
 

1  

Protocollo digitale n.5554                                                                                             Ceresara, 06/05/2025 
Det. n.86 
 
                      Al sito web dell’Istituto 
 

Determina per affidamento diretto incarico docente interno per progetto Potenziamento della 
lingua inglese 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25 
comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  
VISTO l’art. 50 comma 1 b del D.Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici il quale prevede l’affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
VISTA la delibera del Consiglio. di Istituto n. 05 del 04/02/2022 che, nel disciplinare criteri e limiti per l’attività 
negoziale del dirigente scolastico, innalza a € 39.999,99 il limite entro il quale il dirigente può provvedere all’attività 
negoziale mediante affidamento diretto; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni d’opera approvato 
con delibera del consiglio di istituto del 08/02/2019; 
VISTO il Programma Annuale 2025;  
VISTO il Piano dell’offerta formativa per l’a.s.2024/2025; 
CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto di Potenziamento della lingua inglese all’interno del ptof per 
l’a.s. 2024/25 rivolti agli alunni della classe 5^ della scuola primaria dell’IC di Ceresara; 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo ha deciso di affiancare una docente interna per supportare gli alunni 
della classe 5^ della scuola primaria di Ceresara che necessitano di sostegno didattico durante il progetto di 
potenziamento della lingua inglese e la sorveglianza durante la pausa pranzo;  
CONSIDERATO che la docente Raccuia Marisa, docente interna, possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli 
culturali e attività professionali, documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della Scuola;  
 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
- di procedere all’affidamento dell’incarico a RACCUIA MARISA per il supporto didattico agli alunni durante il 
progetto Potenziamento della lingua inglese per n. 10 ore e per la sorveglianza durante l’ora di pausa pranzo, per 
n.3 ore, per complessive n. 13 ore;  
- per tale incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 19,25 lordo dipendente per un impegno di spesa di € 
332,08 Lordo Stato.  
- di formalizzare l’affidamento attraverso la stipula dell’incarico, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005554 - 06/05/2025 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000086 - 06/05/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



 

2  

medesimo. 
- l’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e per 
l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni del D. Lgs. 
196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. UE 2016/679 (Regolamento Europeo per 
la protezione dei dati personali), che costituisce attualmente il riferimento normativo fondamentale in materia. 
- il Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Raccuia Anna. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Raccuia Anna 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005554 - 06/05/2025 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000086 - 06/05/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2025-05-08T09:08:12+0200
	ANNA RACCUIA




